Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania
RUA DO COMERCIO Ne° 268

13.791.812/0001-44 Exercicio: 2025

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 3
ORDEM DE PAGAMENTO 03494
DATA: 02/0€/2025 VENCTO:02/06/2025 PAGTO: 02/06/2025
Credor..: VANUSA DO NASCIMENTO SOUSA CNPJ: 011.127.723-08 Cod: 1977
Endereco: RUA GERALDO ALVES
Cidade..: QUEIMADA NOVA CEP: 64758-000
Discriminacédo. .:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A DIARIA PARA A COORDENADORA
DO CADASTRO UNICO, COM DESTINO A TERESINA-PI, PARA PARTICIPAR DO SEMINARIO
ESTADUAL SOBRE INTERSETORIABILIDADE DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-PBF.

Valor 300,00
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Despesa Bruta: . . . . . . . . RR$ 300,00
EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO LIQUIDO
6020 ' i OR 24801 08.244.1003.2232.0000 3.3.90.14.00  RR$ 300,00  RR$ 0,00 RR$ 0,00  RR$ 300,00
TOTAL . . . . RR$ 300,00 RRS 0,00 RRS 0,00 RR$ 300,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RRS 300,00
ORDEM DE PAGAMENTO @
PAGUE-SE _ /_/__ ELIDIANE DE MACEDO ANDRADE
SECRETARIA
Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Banco | Conta /Y | Cheque | Valor R$
001 | 378361 / | | RR$ 300,00
TOTAL:: = & RR$ 300,00
02/0642 ;Egg os recursos acima discriminados

Despesa paga em

FABIANO GOMES DE SOUSA ~
TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante deste(s) Empenho (s)

/ / Nome :

— Ass: CGC/CPF:




02/06/2025, 11:12

»

Z |

Banco do Brasil

(G338021108807369019
02/06/2025 11:12:11

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

1110-X
37636-1 QUEIMADA NOBL IGD-PAB

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3467 PAULISTANA PI

242892

011.127.723-08

VANUSA DO NASCIMENTO SOUSA
CREDITO EM CONTA

60.201

300,00

0

02/06/2025

454F2225A571BCOB

Assinada por

JB577366 ELIDIANE DE MACEDO ANDRADE

J1604498 FABIANO GOMES DE SOUSA

Transagéao efetuada com sucesso.

02/06/2025 11:08:18
02/06/2025 11:12:11

Transagao efetuada com sucesso por: JI604498 FABIANO GOMES DE SOUSA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index.html?v=3.4.3#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home
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Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania
13.791.812/0001-44
RUA DO COMERCIO N° 268

NOTA DE LIQUIDAGAO Numero 602001 / 1 Processo:

Ficha 265 Data 02/06/2025 Requi Venci 02/06/2025
Licitagao OUTRO NAO APLICAVEL ~ N° Doc

Fornecedor VANUSA DO NASCIMENTO SOUSA 011.127.723-08 Cod 1977
Enderego RUA GERALDO ALVES SN QUEIMADA NOVA 64758-000
Recurso/Aplicagao Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A
660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia So@@& IQ(')L\ f?g;gsﬁsz‘g?%ﬁgg g:gﬁg}rﬁ/\%%h‘olco

1 Recursos do Exercicio Corrente ou Recursos de Exercicios Ante ERENARIT@BSRDEAL SOBRE INTERSETORIABILIDADE DO

999 Nao se aplica PROGRAMA BOLSA FAMILIA-PBF.

000 Nao se aplica

OR

02 18 01 Poder Executivo Municipal Bruto 300

02 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania Desc 0

3.3.90.14.01 DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Liqui 300

08.244.1003.2232.0000 Manutengao do Programa IGD-SUAS

Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo
300,00 300,00 300,00 0,00

Eok ok ok R kK ok Kk ok ok ko ok Rk k ok ok ks ok ok ok ke ke e R R Rk ok ko ko ko kR kR R Rk kR R Rk kR kK ko

300,00 trezentos reais

Autorizado @ \ Contabilizado
02/06/2025

02/06/2025

ELIDIANE DE MACEDO ANDRADE ANTENOR CA\(@CANTI DE SOUSA



Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania
13.791.812/0001-44
RUA DO COMERCIO N° 268

NOTA EMPENHO Numero 602001 Processo:

Ficha 265 Data 02/06/2025 Requi Fonte: 00

Licitagao OUTRO NAO APLICAVEL N° Doc

Fornecedor VANUSA DO NASCIMENTO SOUSA C.N.P.J.:011.127.723-08 Cod 1977
Enderego RUA GERALDO ALVES SN QUEIMADA NOVA 64758-000

Material/Servigo
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A DIARIA PARA A COORDENADORA DO CADASTRO UNICO, COM
DESTINO A TERESINA-PI, PARA PARTICIPAR DO SEMINARIO ESTADUAL SOBRE INTERSETORIABILIDADE DO PROGRAMA
BOLSA FAMILIA-PBF.

Fonde de Recurso STN:

1.660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS (Exerc.Corrente)

0000 Nao se Aplica
Cadigo de Aplicagao:
999 Nao se aplica
000 Nao se aplica

Fonde de Recurso TCE/PI:

1 Recursos do Exercicio Corrente ou Recursos de Exercicios Anteriores Comprometidos
660  Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS
00 Recursos Ordinarios

9999 Nao se Aplica

OR - Ordinario Poder Executivo Municipal

02 18 01 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania Bruto 300
02 DIARIAS - NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) Desc 0
3.3.90.14.01 Manutengdo do Programa IGD-SUAS Liqui 300

08.244.1003.2232.0000

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
6.000,00 750,00 300,00 4.950,00

ok ko ko ok ok ok ke ok ek ke ok ke ok ok ok ke ke ke ok ke ko ke ok ke ke ek ko ke ok ok ko ok ko ke ke ke ko ke ke ke

300,00 trezentos reais

Autorizado Contabilizado
02/06/2025 02/06/2025

ELIDIANE DE MACEDO ANDRADE ANTENOR CAVALCANTI DE SOUSA
SECRETARIA CONTADOR - CRC: 021438/0/PE




PREFEITURA DE SECRETARIA MUNICIPAL

X QUEIMADA NOVA | DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3 FUTURO. COM A FORGA DA NOSSA GENTE! I E C|DADAN|A

C1 097/2025 SEDESC

Queimada Nova do Piaui, 02 de junho de 2025.

Ao Sr.
Secretario de Finangas.

Solicitamos a V. $2 , autorizagdo de diaria dia 03/06/2025 , para a Sr2 Vanusa do
Nascimento Sousa (Coordenadora do Cadastro Unico) que se deslocara a Teresina-Pl
para participar do Seminario Estadual sobre Intersetorialidade do Programa Bolsa
Familia- BPF, que sera realizado no Diferencial Buffet , localizado na Rua Sdo Pedro, N2
3000 -Centro Sul- Teresina-Pl..

Despesa a ser custeada com recurso da C/C 376361 IGD-BF

CAIXA ECONOMICA
AGENCIA: 3467

CONTA: 24289-2

Vanusa do Nascimento Sousa

Atenciosamente:

cirtben ik
&l&up laceds
SEC.MUN ASS CIA
— Nova - P[——

Elidiane de Macedo Andrade
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
CNPJ: 13.791.812/0001-44
Rua Rua do Comércio, N° 298, Centro, CEP 64758-000 - Queimada Nova - PI




PREFEITURA DE SECRETARIA MUNICIPAL

" % QUE'MADA NOVA | DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

O FUTURO COM A FORGA DANOSSA GENTE! E ClDADANlA
- MAT. FUNC.
AUTORIZAGAO DE VIAGEM
Ne |
NOME CPF
VANUSA DO NASCIMENTO SOUSA 011 127.723-08
Previsao de Viagem Meio de Transporte Recebimento
Saida Retorno Diarias (1 e 1/2X200,00) R$ 300,00
( ) Transp. Aéreo ( X ) Veic. PMQN
02/06/2025 | 04/06/2025 ) Passagens

() Onibus (1) Veic. Préprio | | 1454 inscricéo curso
HORARIO: | HORARIO:
15:00 HRs | 02:20 HR
Histérico: Outras despesas:

Viagem a servico da Secretaria Municipal de Roteiro: Queimada Nova- Pl
Desenvolvimento Social e Cidadania, com destino a cidade de /Teresina- Pl /Queimada Nova-Pl
Teresina—PI, dia 03/06/2025 para participar do Seminario
Estadual sobre Intersetorialidade do Programa Bolsa Familia-
BPF, que sera realizado no Diferencial Buffet , localizado na
Rua S3o Pedro, N2 3000 -Centro Sul- Teresina-PlI.

Total R$300,00

Proponente Ordenador de Despesas

@ =

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
CNPJ: 13.791.812/0001-44
Rua Rua do Comércio, N° 298, Centro, CEP 64758-000 - Queimada Nova - Pl




PREFEITURA DE SECRETARIA MUNICIPAL

| QUEIMADA NOVA | DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TURO COMAFORGA DA NOSSA GENTE! E CIDADAN'A
RELATORIO DE VIAGEM
IDENTIFICAGAO DO SERVIDOR:
NOME: i
VANUSA DO NASCIMENTO SOUSA CARGO / FUNCAO Coordenador do Cadastro

Unico.

ORGAO/UNIDADE DE EXERCICIO: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

IDENTIFICACAO DO AFASTAMENTO: Participar do Seminario Estadual sobre
Intersetorialidade do Programa Bolsa Familia- PBF.

NOTA DE EMPENHO N°: DATA SAIDA: 02/06/2025

ITINERARIO: Queimada Nova-P| / Teresina- P/ DATA RETORNO: 04/06/2025
Queimada Nova-PI.

QUANTIDADE DE DIARIAS RECEBIDAS: 1 e 1/2
DESCRIGAO SUCINTA DA VIAGEM:
ATIVIDADES

Viagem a servico da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, com destino a
cidade de Teresina-Pi, dia 03/06/2025 para participar do Seminario Estadual sobre
Intersetorialidade do Programa Bolsa Familia- BPF, que sera realizado no Diferencial Buffet,
localizado na Rua Sdo Pedro, N2 3000 -Centro Sul- Teresina-Pl.

DATA:

Assinatura do Servidor: »
\Szx‘ LA &4_’1 NSl SERRIe—~

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
CNPJ: 13.791.812/0001-44
Rua Rua do Comércio, N° 298, Centro, CEP 64758-000 - Queimada Nova - Pl
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS

SUPERINTENDENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL - SASC-PI

Rua Acre, 340, - Bairro Bairro Cabral, Teresina/PI, CEP 64014-042
- http://www.sasc.pi.gov.br/index.php

Oficio Circular N°: 62/2025/SASC-PI/GAB/SUAS Teresina/PlL, 19 de maio de 2025

llImo (a)

Gestor (a) Municipal de Assisténcia Social.

Assunto: Convite ao Seminadrio Estadual sobre Intersetorialidade do Programa Bolsa Familia (PBF).

Prezados (as),

Com nassos cumprimentos, servimo-nos do presente para convida-los (las) a participar do
“Semindrio Estadual sobre Intersetorialidade do Programa Bolsa Familia (PBF)”, a ser realizado em
Teresina/Pl, no dia 03 de junho de 2025, no Diferencial Buffet, localizado a R. Sdo Pedro, n° 3000 - Centro
(Sul), CEP n° 64001-260.

O Semindrio tera por objetivo fortalecer a dimensdo intersetorial e interestadual do
Programa Bolsa Familia, especialmente na gestdo das condicionalidades e tendo como publico alvo
gestores municipais de assisténcia social, coordenadores das condicionaliades do Programa Bolsa Familia
na Assisténcia Social, Saude e Educagdo, bem como técnicos de referéncia do PAIF. Sendo que cada
municipio contara com 03 vagas para participagdo no evento. Esclarecemos que o deslocamento dos
Coordenadores das Condicinalidades do Bolsa Familia na da Saude e Educagdo também podera ser
custeado com recurso do IGD — Indice de Gestdo Descentralizada do Bolsa Familia.

O card de convite e a programagao do evento serdo enviados nos préximos
dias. Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e apreco.

Atenciosamente,
Maria Regina Sousa

Secretaria da Assisténcia Social, Trabalho e Direitos Humanos do Estado do Piaui (SASC-PI)



Documento assinado eletronicamente por MARIA REGINA SOUSA - Matr.0371281-8, Secretdria de
Assisténcia Social, Trabalho e Direitos Humanos, em 19/05/2025, as 13:22, conforme horario oficial
de Brasilia, com fundamento no Cap. Ill, Art. 14 do Decreto Estadual n® 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.
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assinatura e

: eletronica

1= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

FavE https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Y% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 018218823
(1% e o codigo CRC 919040A0.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 00024.002005/2025-65 SEI n2 018218823





